
  
Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle istanze per la selezione 9 docenti per 
JOBSHADOWING PROGRAMMA ERASMUS + 
PROGETTI DI MOBILITA’  
ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA 
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation 
CODICE ATTIVITA’: 2025-1-IT02-KA121
OID:E10272501 
FORM ID: KA121-SCH-000325767 
Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH
n. progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767
CUP:  F91I25000230006– Finanziato dall’Unione Europea per Euro 18.040,00
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Programma ERASMUS+ KA121
VISTE le delibere degli OO.CC di autorizzazione per la candidatura al Progetto ERASMUS Azione KA121 per 

la mobilità nell’ambito dell’istituzione scolastica;
VISTA l’autorizzazione KA1 -Progetti di Mobilità nell’ambit

dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE a questo istituto con contestuale assegnazione del contributo 
massimo pari a euro 18.040,00 per la realizzazione delle attività di 
del Settore Istruzione Scolastica 

VISTA la convenzione 2024-1-IT02-KA121
Ente ns. prot.n. 45476 del 1/09/2025;

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS PLUS KA121;
VISTO il decreto di assunzione a bilancio, 
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e pr

scolastica;  
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ azione KA121;
VISTE le Linee Guida, le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Pr
VISTO l’Avviso interno di selezione di n. 9 docenti per percorsi di job shadowing, prot. 66 del 07/01/2026;
CONSIDERATO che alla data del 16/01/2026

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, 

valutazione dei titoli di cui all’allegato 2
svolgimento delle attività come sopra delineate; 

 
 
 
 

1 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle istanze per la selezione 9 docenti per 
PROGRAMMA ERASMUS + - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO

ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  

KA121-SCH-000325767 

SCH-000325767 
000325767 

Finanziato dall’Unione Europea per Euro 18.040,00 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

razioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
KA121  Progetti di Mobilità scolastica; 

le delibere degli OO.CC di autorizzazione per la candidatura al Progetto ERASMUS Azione KA121 per 
mobilità nell’ambito dell’istituzione scolastica; 

Progetti di Mobilità nell’ambito dell’istruzione scolastica Scuola trasmessa 
dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE a questo istituto con contestuale assegnazione del contributo 

per la realizzazione delle attività di  mobilità relative all’
del Settore Istruzione Scolastica 2025-1-IT02-KA121-SCH-000325767, prot. n. 27478 del 9/06/2025

KA121-SCH-000210930 stipulata dal nostro istituto con
Ente ns. prot.n. 45476 del 1/09/2025; 
le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS PLUS KA121;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio, prot.9735 del 10/11/2025;  
la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione 

le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ azione KA121;
le Linee Guida, le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ azione KA121;
l’Avviso interno di selezione di n. 9 docenti per percorsi di job shadowing, prot. 66 del 07/01/2026;

che alla data del 16/01/2026, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
interesse, sono pervenute n. 9 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 
che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, 

dei titoli di cui all’allegato 2 dell’avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate;  

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle istanze per la selezione 9 docenti per 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO- AZIONE KA 1 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

Istruzioni generali sulla 

le delibere degli OO.CC di autorizzazione per la candidatura al Progetto ERASMUS Azione KA121 per 

o dell’istruzione scolastica Scuola trasmessa 
dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE a questo istituto con contestuale assegnazione del contributo 

mobilità relative all’Accreditamento 
prot. n. 27478 del 9/06/2025; 

stipulata dal nostro istituto con Erasmus+ Indire 

le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS PLUS KA121; 

ogetti di mobilità di istruzione 

le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle risorse finanziarie Programma Erasmus+ azione KA121; 
ogramma Erasmus+ azione KA121; 

l’Avviso interno di selezione di n. 9 docenti per percorsi di job shadowing, prot. 66 del 07/01/2026; 
, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base della 
dell’avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000901/U del 28/01/2026 17:22
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 
 

  

2 
 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa DANIELA 
QUATTRONE (Presidente), la dott.ssa Caterina Marcianò (Componente) e la dott.ssa Federica Bonarrigo 
(Segretario), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 
1. È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. n. 66 del 7/01/2026, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Dott.ssa 
Federica Bonarrigo 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 
Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi e gare”, al seguente link www.icmarvasivizzone.edu.it, ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

Articolo 3 
Convocazione 

La commissione è in stretta sequenza, giovedi’ 29/01/2026 alle ore 14:00 per valutare le istanze pervenute. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela Quattrone 

(firmato digitalmente) 

Presidente  Prof.ssa Daniela Quattrone 
Componente Dott.ssa Caterina Marcianò 
Componente Dott.ssa FedericaBonarrigo 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000901/U del 28/01/2026 17:22
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2026-01-28T17:19:59+0100
	QTTDNL65D62F112S




